
 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

Veřejná zakázka 
„Dodávka pokladače živičných směsí (finišeru) pro cestmistrovství Pardubice“ 

 
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:   Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:  Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 
IČO:   00085031 
          
 
Zadavatel v souladu s ustanovení § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

R O Z H O D U J E 
 

o zrušení shora uvedené veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 
a násl. zákona, evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2024-006791. 

 
Odůvodnění: 
 

Zadavatel konstatuje, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil 
či nikoliv.  
 

Před dnem pro podání nabídek, které mělo proběhnout dne 19. 3. 2023, zadavatel obdržel 
námitky proti zadávací dokumentaci. Zadavatel si je vědom, že zadávací dokumentace musí 
být zpracována dostatečně kvalitně a s patřičnou odborností tak, aby na jejím základě bylo 
možno podat odpovídající a vzájemně porovnatelné nabídky. Zadavatel si proto ověřil 
skutečnosti namítané stěžovatelem vedoucí k posouzení správnosti zadávacích podmínek, 
a konstatoval, že nedodržel postup stanovený v § 36 odst. 1 zákona ve spojení se zásadou 
zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 odst. 2 zákona, když stanovil technické podmínky 
diskriminačně, neboť vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže, 
když požadoval daný technický parametr, který by ve svém důsledku bezdůvodně 
znevýhodnil některé dodavatele. Tímto postupem stanovil zadávací podmínky v rozporu 
s citovaným zákonem. 
 

Zadavatel proto zrušil veřejnou zakázku, provede opatření k nápravě spočívající v úpravě 
zadávacích podmínek u vícera technických požadavků v základních technických 
podmínkách a zahájí nové zadávací řízení na tentýž předmět veřejné zakázky.  

 
V Pardubicích dle elektronického podpisu 
 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
        Ing. Jiří Synek - jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 


		2024-03-14T10:32:51+0100
	Ing. Jiří Synek




